
Трошоци

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Вкупни износи за 

периодот од 2013 до 

2023 година

Трошоци за вработени

9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 102.009.481.860

Земено е во предвид просек од 2010 и 2011 година 

на бројот на ДС и ЈС кој изнесува вкупно 25.259 

вработени и оваа бројка е помножена со просечна 

бруто плата за 11.2012 година во износ од 30.595 

денари *12 месеци

Трошоци од имплементација на 

стандарди

8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 645.750 8.782.200 645.750 39.649.050

Начин на пресметка: за првата година е земен 

трошок од 129.150мкд (за сертификација) *68 (број 

на државни и јавни институции) а за наредните 

години 129.150мкд *5 нови

Според истражување на пазарот - за 

сертифицирање на институција составена од 

приближно 70 вработени (25.259 вработени / 350 

институци потребно е да се издвојат 2.100 евра за 

првата година и по 700 евра за наредните две 

години односно вкупно 3.500 евра за три години 

при што овој трошок се појавува континуирано на 

секои 3 години

Трошоци од ревизија на 

стандарди

1.205.400 1.722.000 215.250 215.250 2.927.400 215.250 215.250 2.927.400 215.250 215.250 2.927.400 13.001.100

Начин на пресметка:  трошок од 43.050 мкд( за 

годишни проверки на сертификат) *68 или 5(број на 

државни и јавни институции) 

Вкупно трошоци за Владата 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 9.273.589.260 102.009.481.860

Трошоци за вработени

8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360

Начин на пресметка: 12 друштва за сертификација * 

2 вработени(просек)*30.595 (просечна бруто плата 

за 11.2012)*12 месеци

Трошоци за добивање на 

сертификати за акредитација

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Годишен износ за акредитација според податок од 

Институт за акредитација на Република Македонија

Вкупно трошоци за Друштва за 

сертификација 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360 8.811.360
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и Трошоци од потрошено време за 

добивање на услуга

327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 3.600.834.996

Начин на пресметка: 2,9 ден. (проселна бруто плата 

од минута според ДЗС) * 10 мин( потрошено време) 

* 940.657 граѓани( активно населени според ДЗС) * 

12 ( активноста да биде повторено барем по еднаш 

во месец во текот на годината)

Вкупно трошоци за Крајни 

корисници 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 327.348.636 3.600.834.996

9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 9.609.749.256 105.619.128.216

Придобивки 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно придобивки за Владата
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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9.987.600 2.367.750 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 52.650.150

Начин на пресметка:Приходите се еднакви на 

трошоци кои ги имаат државните институции за 

воведување и ревизија на стандардите

Вкупно придобивки Друштва за 

сертификација 9.987.600 2.367.750 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 861.000 8.997.450 3.573.150 52.650.150
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Намалени трошоци од 

потрошено време 

36.372.071 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 445.557.866

Начин на пресметка: Трошоци од потрошено време 

за добивање на услуга се поделени во делот на 

бројката на активно население со учеството на 

сертифицирани институции во вкупниот број на 

институции ( пример 350/68 = 5)  види година 2015

Вкупно придобивки за Крајни 

корисници 36.372.071 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 40.918.580 445.557.866

46.359.671 43.286.330 41.779.580 49.916.030 44.491.730 41.779.580 49.916.030 44.491.730 41.779.580 49.916.030 44.491.730
498.208.016

Придобивки - Трошоци -9.563.389.585 -9.566.462.927 -9.567.969.677 -9.559.833.227 -9.565.257.527 -9.567.969.677 -9.559.833.227 -9.565.257.527 -9.567.969.677 -9.559.833.227 -9.565.257.527

Дисконт 0,892 0,797 0,711 0,635 0,567 0,506 0,452 0,403 0,36 0,321 0,287

Како дисконтна стапка земена е во предвид 

Стандардна дисконтна стапка од 12% за секоја 

година

Дисконтирани придобивки -8.530.543.510 -7.624.470.952 -6.802.826.440 -6.070.494.099 -5.423.501.018 -4.841.392.656 -4.321.044.618 -3.854.798.783 -3.444.469.084 -3.068.706.466 -2.745.228.910

Нето сегашна вредност -34.451.836.019

Вкупно придобивки за сите засегнати 

страни

Опција 1 - Не прави ништо

Вкупно трошоци за сите засегнати страни
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